◦ O cooler do processador deverá ser fabricado pelo fornecedor do 
processador, ou do equipamento ou fornecido em regime comprovado 
de OEM se necessário. 

◦ Deverá possuir adaptador gráfico integrado ao processador. 

◦ Deverá atingir performance, mínima, de 23000 (vinte e três mil) pontos, 
no Performance Test 11.x da Passmark® Software.  

◦ O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de 
BenchMark, (disponíveis em 
http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php utilizando o adaptador 
integrado). 

• Portas de Comunicação/Conectividade: